國立東華大學理工學院

100 學年度第 1 學期第 1 次院務會議記錄

會議時間：100 年 10 月 27 日(星期四)中午 12:10

會議地點：壽豐校區理 A213 室

主 持 人：林院長志彪

聯絡人及電話：周惠娟 校內分機 3504

出席者：

應 用 數 學 系 ： 王委員立中 黃委員顯棟 趙委員維雄

化 學 系 ： 戴委員達夫 黃委員淑絹(請假) 陳委員月蕙

生 命 科 學 系 ： 翁委員慶豐 宣委員大衛(黃國珍代) 林委員國知

物 理 學 系 ： 郭委員永綱 吳委員勝允 馬委員遠榮

資 訊 工 程 學 系 ： 林委員信鋒 吳委員秀陽 黃委員振榮(張道顧代)

電 機 工 程 學 系 ： 翁委員若敏 謝委員欣然 劉委員耿銘

材料科學與工程學系 ： 陳委員怡嘉 吳委員慶成 林委員育賢

光 電 工 程 學 系 ： 祁委員錦雲 王委員智明 白委員益豪(請假)

奈米科技研究中心 ： 陳委員怡嘉

數位內容科技中心 ： 張委員瑞雄(李官陵代)

能 源 科 技 中 心 ： 黃委員得瑞

壹、主席致詞

1. 因包商問題，六期學生宿舍 11 月底前完工機率低，目前學校欲將 6 棟宿舍使用執照分割兩

部分，讓幾棟已完工宿舍先取得使用執照後舊生先搬回，為此物理系、化學系、生科系的實

驗課可能要有因應措施。

2. 教育部規定，連續三個學年度新生註冊率均未達 70%者，要減招生名額總量至 70%～90%。

本校博士班 99 學年度、100 學年度註冊率已連續二年低於 70%，101 學年度再低於 70% 將

被減招。

3. 本院優秀學生留校獎學金已於 10 月 13 日截止申請，將於 11 月 3 日召開院獎學金委員會審

查申請名單，去年有 11 位學生申請，今年有 22 位學生提出申請，藉此各位可多加鼓勵貴系

優秀學生留校就讀。

4. 10/31 及 11/1 兩天校務評鑑實地訪評，相關作業請各位多加配合。本次校務評鑑如果通過，

103 學年度可免除系所評鑑，如未通過則 103 年則要系所評鑑。為因應各項評鑑，請各系多

向學生尤其是新生宣導校、院及系的教育目標。〔說明：校務評鑑及系所評鑑為每六年一次〕

5. 今早收到校務評鑑前夕秘書室代轉校長的信，內容指出本次校務評鑑項目包括「學校自我定

位」、「校務治理與經營」、「教學與學習資源」、「績效與社會責任」和「持續改善與品質保證

機制」五大面向。

貳、提案討論

【第 1 案】提案單位：數位內容科技中心………………………………………………………………1

 案  由：擬修訂國立東華大學「數位內容科技中心」設置要點，請 審議。

決議：照案通過。

參、業務報告（請將報告時間控制在 3~5 分鐘內，謝謝!!）

一、 理 工 學 院 ： 林志彪院長

二、 應 數 系 ： 王立中主任

三、 化 學 系 ： 戴達夫主任

四、 生 科 系 ： 翁慶豐主任

五、 物 理 系 ： 郭永綱主任

六、 資 工 系 ： 林信鋒主任

七、 電 機 系 ： 翁若敏主任

八、 材 料 系 ： 陳怡嘉主任

九、 光 電 系 ： 祁錦雲主任

十、 奈 米 中 心 ： 陳怡嘉主任

十一、 科 技 中 心 ： 李官陵老師代

十二、 能 源 中 心 ： 黃得瑞主任

肆、臨時動議

1. 能源科技中心黃得瑞主任：成果如何讓人得知，可仿照美國學校舉辦春秋聯合成果發表或開

放實驗室展示，以增加產學合作案的合作機會。本校的教師目前較重視 SCI 期刊論文的發表，

應主動爭取產學合作的機會。

2. 生科系翁慶豐主任：建議設立產學合作績優教師。

伍、散會

13:45